
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. А знакаево, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « У> С У 2024г.

О внесении изменений в долгосрочную 
муниципальную программу «Реализация
антикоррупционной политики Азнакаевского 
муниципального района на 2015-2020годы», 
утверждённую постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
25.11.2014 №241 «О долгосрочной муниципальной 
программе «Реализация антикоррупционной политики 
Азнакаевского муниципального района на 2015-2025 
годы» (в редакции постановлений от 31.05.2016 №184, 
от 07.09.2018 №209, от 20.02.2019 №43, от 01.10.2019 
№291, от 27.07.2020 №200, от 06.10.2021 №219, от 
22.07.2022 №198)

В целях совершенствования системы противодействия коррупции в 
Азнакаевском муниципальном районе, постановляет:

1. Внести в долгосрочную муниципальную программу «Реализация 
антикоррупционной политики Азнакаевского муниципального района на 2015-2025 
годы», утверждённую постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 25.11.2014 №241 «О долгосрочной муниципальной 
программе «Реализация антикоррупционной политики Азнакаевского 
муниципального района на 2015 - 2025 годы» (в редакции постановлений от 
31.05.2016 №184, от 07.09.2018 №209, от 20.02.2019 №43, от 01.10.2019 №291, от 
27.07.2020 №200, от 06.10.2021 №219, от 22.07.2022 №198), следующие изменения:

1.1. в наименовании, пункте 1 цифры «2015-2025» заменить цифрами «2015- 
2026»;

1.2. в долгосрочной муниципальной программе «Реализация 
антикоррупционной политики Азнакаевского муниципального района на 2015-2025 
годы» (далее - Программа): о

в пункте «наименовании программы» цифры «2015-2025» заменить цифрами 
«2015-2026»; '<»

1.3. в паспорте Программы:

КАРАР
№ £ /

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей 
редакции:

Сроки и этапы 
реализации Программы

I этап: 2015 -  2023 годы;
II этап: 2024 -  2026 голы

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования

Общий объем финансирования за счет средств местного 
бюджета
I этап: 2015 — 2023 годы — 92,6 тыс.руб;
II этап: 2024 -  2026 годы -  75,0 тыс.руб

в пункте «основание для разработки программы» цифры «2015-2025» заменить 
цифрами «2015-2026»;

в пункте «сроки реализации Программы» цифры «2015-2025» заменить 
цифрами «2015-2026»;

в абзаце 20 раздела II цифры «2015-2025» заменить цифрами «2015-2026»; 
радел III «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: >' j

«III. Ресурсное обеспечение Программы 
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджету 

района в 2015 - 2026 годах составляет 167,6 тыс.рублей, в том числе:

Год Объем средств местного 
бюджета района

2015 0

2016 0

2017 0

2018 0

2019 25,0

2020 0,0

2021 17,6

2022 25,0

2023 25,0

2024 25,0

2025 25,0

2026 25,0

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета района.

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается



использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности 
исполнителей мероприятий.

1.4. в абзаце четвертом раздела IV Программы слова «к 2025 году» заменить 
словами «к 2026 году».

1.5. приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить 
в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу;; 
http://aznakaevo.tatar.ru.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
о т « » 2024 №

Наименовани Исполните Сроки Индикатор
e основных ли выполне ы оценки
мероприятий ния конечных

основны результате
X в, единицы

меропри измерения
яти и

1 2 3 4

Значение индикаторов

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Ф инансирование 
(за счет средств местного бю джета), 

тыс.рублей

2015 2016 2017 201820192020202120222023 20242025 2026

10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1.Н ормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

1. 1.
Разработка 
муниципальн 
ых правовых 
актов о 
противодейст 
вии
коррупции и 
внесение 
изменений в 
указанные 
му
ниципальные 
нормативные 
правовые 
акты в
соответств
ии с 
федераль
ным
законода
тельством и 
на основе 
обобщения 
практики 
при-менения 
действую нш

Ю ридиче
ский
отдел,
помошни
к главы
по
противод
ействию
коррупци
и

2015-
2026

у  .j . . . . .U

Повыше
ние
эффекта
вности
правовог
о
регул иро
вания
отношен
ий в
сфере
противод
ействия
коррупц
ии,
устранен
ие
правовы
х
пробелов
и
противор 
ечий в 
данной 
сфере 
проценто

95 100

:ЙШД... I i-L i L -

100 100 100 100

_ ___ I—j

100 100 100 100 100 100

i l l



антикоррупц 
ионных норм 
в Республики 
Татарстан

1.2 .
Действенное
функциониро
вание
должностног 
о лица, 
ответственно 
го за работу 
по
профилактик
е
коррупционн 
ых и иных 
правонаруше 
ний (с
освобож
дением от 
иных функ
ций, не 
относящихся 
к
антикоррупц 
ионной 
работе) в 
соответствии 
с указами 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 21.09.2009 
№1065 и 
Президента 
Республики 
Татарстан от 
1. 11.2010 

года №УП 
711,
соблюдение
принципа
ста
бильности

Отдел
организац
ионно
кадрового
обеспече
ния,
должност
ное лицо
кадровой
службы,
ответстве
нный за
работу
профилак
тике
коррупци 
онных и 
ирных 
правонар 
ушений

T IT  i

2015-
2026

Повыше
ние
эффекти
вности
правовог
о
ре гул и ро
вания
отношен
ий в
сфере
противод
ействия
коррупц
ии,
повышен
ие
персонал
ьной
ответств
енности,
организо
ванности
и
професси 
онализма 
в работе 
по
противод
ействию
коррупц
ии,
проценто 
в

тг

100 100 100 100





кадров,
осуществляю
щих
вышеука
занные
функции

1.3.
Проведение
проверок
соблюдения
муниципальн
ыми
служащими 
требований к 
служебному 
поведению, 
ограничений 
и запретов, 
предусмотре 
нных
законодатель 
ством о 
муниципальн 
ой службе

Комиссия
по
урегулир
ованию
конфликт
а
интересов

2015-
2026

Достиже
ние
безукори
зненного
служебн
ого
поведени 
я и 
соблюде 
ния
установл
енного
антикорр
упционн
ого
стандарт
а
муницип
альных
служащи
х,
установл
енного
Кодексо
м этики и
служебн
ого
поведени
я
муницип
альных,
проценто
в

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Отдел 2015- Достиже 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Проведение с организац 2026 ние
соблюдением ионно - представ
требований кадрового ления
законодатель обеспече муницип
ств а ......  о ния, ii i  ■ • ■ альными t 1 i .. ‘I

1 4 . -  -1-1 , -t . .1  j, г ' ii > 1 ' 1 г ! ! . . . L------- L . . .1 w »>*LLjT ! . • t : . __L-i П \ ■»ч •' 1 rt '■ Jliu: ! J C t l v « v n i l J



муниципальн 
ой службе, о
противодейст
вии
коррупции 
проверок 
достоверност 
и и полноты 
представляем 
ых
муниципальн 
ыми
служащими, 
а также
лицами, 
замещающим 
и
муниципальн 
ые
должности, 
сведений о 
доходах, об 
имуществе и 
обязательств 
ах
имущественн 
ого характера 
служащих, 
своих 
супруги 
(супруга) и 
несовершенн 
олетних 
детей, а 
также 
проверка 
достоверност
и и полноты
сведений, 
предоставляе 
мых лицами 
поступающи 
ми на работу 
на должность 
руководителя 
муниципальн 
ого

! кадр’овые 
службы 
муниципа 
льных 
учрежден 
ИЙ

служащи
ми
полной и |
достовер
ной
информа 
ции о |
доходах,
об
имущест 
ве и | 
обязател 
ьствах 
имущест 
венного 
характер
а,
проценто 
в





учреждения,
и
руководителе
й
муниципальн
ых
учреждений

1

1.5. Помощни 2015- Достиже 100
Проведений к главы 2026 ние
проверок по безукори
информации противод зненного
о наличии ействию служебн

или коррупци ого
возможности и, поведени
возникновен комиссия я
ия конфликта по муницип

интересов у урегулир альных
муниципальн ованию служащ и

ого конфликт X,
служащего, а проценто
поступающе интересов в

й Отдел
представител организац
ю ионно -
нанимателя в кадрового
установленно обеспече
м ния АМ Р
законодатель
ством
порядке

1.6. Комиссия 2015- Достиже 100

Проведение в по 2026 ние про-

порядке, урегулир зрачност

определенно ованию и ситуа

м конфликт ции при
представител а возникно

ем интересов вении
нанимателя , Отдел конфлик

(работодател организац та инте
я), проверок ионно ресов му-
сведений о кадрового ниципаль
фактах обеспече ных слу
обращения е ния жащих
целях при об
склонения

Ч . !'. 1 - F : i  1
ращения

.
«:!
ч

100 100

100 100

100 100 100

100

100

100

100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100



муницйпальн 
ого слу
жащ его к 
совершению 
коррупционн
ых правона
рушений

I  W :i .

1.7.
Систематиче 
с кое
проведение 
оценки 
коррупционн 
ых рисков, 
возникаюши

Отдел
организац
ионно -
кадрового
обеспече
ния,
должност 
ное лицо

х при ответстве
реализации нной за 
муниципальн профилак 
ыми ™ку
служащими коррупци 
функций, и онных 
внесение иных
уточнений в правонар 
перечне | ушений 
должностей 
муниципальн 
ой службы, 
замещение 
которых 
связано с 
коррупционн 
ыми рисками

2015-
2026

х  ас.ним.в, 
целях 
склонени 
я к со- 
вершени 
ю кор- 
рупцион 
ных пра- 
вонаруш 
ений, 
проценто 
в

Создание
организа
ционно-
правовы
X
условий
для
предотвр
ащения
коррупц
ионных
правонар
ушений
со
стороны
муницип
альных
служащи
X

100

1.8.
Проведение 
организацио 
иных,
разъяснитель 
ных и иных 
мер по
соблюдению

Отдел 
организац 
ионно -  
кадрового 
обеспече 
ния,
должност 
ное лицо

2015-
2026

Достиже
ние
соблюде
ния
муницип
альными
служащи
ми

100





лицами,
замещающим
и
муниципальн
ые
должности, и 
муниципальн 
ыми
служащими 
ограничений, 
запретов и по 
исполнению 
обязанностей

установленн 
ых в целях 
противодейст 
вия
коррупции, в
том числе
ограничений.
касающихся
получения
подарков

J

1.9.
Доведение до 
лиц,
замещающих 
муниципальн 
ые
должности, 
должности 
муниципальн 
ой службы, 
положений 
законодатель 
ства РФ 
противодейст 
вии 
коррупции, в 
том числе об 
установлени 
и наказания 
за
коммерчески 
й подкуп.

ответстве 
нной за 
профилак 
тику
коррупци 
онных и 
иных 
правонар 
уш ений

Отдел 
организац 
ионно -  
кадрового 
обеспече 
ния,
должност 
ное лицо 
ответстве 
нной за 
профилак 
тику
коррупци 
онных  ̂
иных 
правонар 
ушений

2015-
2026



• * • I i •' получение и
дачу взятки,
посредничест
во в 0 1
взяточничест 
ве в виде| 
штрафов, 
кратных 
сумме 
коммерческо 
го подкупа I 
или взятки, | 
об
увольнении в I 
связи 
утратой 
доверия, 
порядке 
проверки 
сведений, 
представляем 
ых
указанными 
лицами в | 
соответствии 
с
законодатель
ством РФ о 1
противодейст| 
вии
коррупции

‘проценте
в

— Г

1.10. 
Обеспечение 
открытости 
деятельности 
комиссий 
при
руководителя I 
х органов j 
местного 
самоуправле 
ния в РТ п о |
противодейст|
вию 
коррупции, в I 
том числе I

Помощни 2015- Создание
к главы 2026 условии

по для более
противод эффекта
ействию внои
коррупци работы
и по
обществе противод
нный ействию
Совет коррупц
Азнакаев ии,
ского привлече
муниципа ние к
льного антикорр
района упционн

100 100 100 100 100 100



•:! 1 , ! г  1; 
1 и

I . : ■ 1 j 1 ! : J _ tj 1 : : !
1

|

100 100 100 100 100

1. •



путем
вовлечения в 
их
деятельность
представител
ей
общественны 
х советов и 
других 
институтов 
гражданског 
о общ ества

отдел
организац
ионно
кадрового
обеспече
ния
Исполнит
ельного
комитета
Азнакаев
ского
муниципа
льного
района

ой
деятельн
ости
более
широког
о круга
представ
ителей
общ естве
нности,
проценто
в

•

1.11.
Приведение
организации
работы
комиссии по
соблюдению
требований к
служебному
поведению
муниципальн
ых служащих
и
урегулирован
ИЮ
конфликта 
интересов в 
соответствии 
с
требованиям
и,
установленн
ыми
федеральног 
о и 
республикан 
с ко го
законодатель
ства

Комиссия
по
урегулир
ованию
конфликт
а
интересов 

Отдел 
организац 
ионно -  
кадрового 
обеспече 
ния

2015-
2026

Достиже
ние
соблюде
ния
муницип
альными
служащи
ми
ограниче 
ний и 
запретов, 
требован 
ий о 
предотвр 
ащении 
или
урегулир
овании
конфлик
та
интересо 
в, по 
мере
необходи
мости

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

“1

1.12.
Размещение в
соответствии

■; ■ Г 1

Отдел
организац

iHOHHOt
! ■ : !

2015-
2026

Обеспече
ние
открытое

100

• (
■ 1

100

■ 11 !' ■ : ____ _J

100

_L_.

100 100

_J—

100

...i ii

100

! 1 
1 I

100

,f i  I

100

\  1.

100 100

1

100

— - - J .—i i . 1 -
- 4 - -

“



с кадрового.
законодатель обеспече
ством о ния,
муниципальн должност
ой службе и ное лицо
законодатель кадровой
ством о службы,
противодейст ответстве
ВИИ нный за
коррупции на работу
сайтах профилак
органов тике
местного коррупци
самоуправле онных и
ния сведений ирных
о доходах, правонар
имуществе и ушений
обязательств
ах
имущественн
ого характера
муниципальн
ых служащих

тт
ти и
доступно
СТИ в
деятельн
ости
органов
местного
самоупра
вления,
создание
условий
для
обществе
иного
контроля
за
доходам 
И и
имущест 
вом
муницип
альных
служащи
X,
проценто
в

i__;

на

1.13.
Проведение 
добровольно 
го
тестирования 
(опросов) 
среди 
граждан, 
поступающи 
х
муниципальн 
ую службу, 
также 
муниципальн 
ых для
определения 
их
отношения к
проявлениям
коррупции

Отдел 2015- О бъекта
организац 2026 вная
ионно оценка
кадрового морально
обеспече -
ния, психолог
должност ических
ное лицо и
кадровой деловых
службы, качеств
ответстве кандидат
нный за ов на
работу замещен
профилак ие
тике должное
коррупци тей
онных и муницип
иных альной
правонар службы,
ушений проценто

100 100 100



!i: Г -------гп i гг

100 100 100 100 100 100 100 100 100



1.14. Отдел
Принятие организац
мер к ионно
обеспечению кадрового
неукоснитель обеспече
ного ния,
исполнения должност
требований ное лицо
законодатель кадровой
ства РФ, РТ в службы,
сфере ответстве
муниципальн нный за
ой службы в работу
целях профилак
сокращения тике
коррупционн коррупци
ых рисков во онных и
взаимодейств ирных
ии граждан с правонар
органами ушений
публичной
власти при
получении
работы
(назначение
на
должность)

1.15.
Проведение 
совещ аний с 
руководителя 
ми
структурных 
подразделени 
й органов 
местного 
самоуправле 
ния, 
муниципальн 
ых
учреждений 
и главами 
поселений по 

(вопросам;

Помощни
к главы
юридичес
кий
отдел,
управлен
ие
образован 
ия, 
управлен 
ие
культуры 
управлен 
ие спорта, 
управлен 
ие по 
делам

2015-
2026

Ф ормиро
вание
негативн
ого
отношен
ия
муницип
альных
служащи
X к
коррупц
ионным
правонар
ушениям

проценто
в

в

95 100 100 100 100 100 100 100

2015-
2026

Вы работ
ка общих
принцип
ов и
методов
работы в
сфере
профила
ктики
коррупц
ионных
правонар
ушений,
обмен
положит
ельным
•опытом, I___



профилактик
и
коррупционн 
ых и иных 
правонаруше 
ний

молодежи 
главы I  

поселени 
й

1.16.
Активизация
работы по
формировани
ю в органах
местного
самоуправле
ния
отрицательно 
го отношения 
к коррупции 
с
привлечение 
м
общественны

организации 
уставной 
задачей 
которой 
является 
участие 
противодейст
вии
коррупции, и 
других 

| институтов 
гражданског 
о общества

Помошни 
главы

по
противод 
ействию 
коррупци 
и
обществе
нный
Совет
Азнакаев
ского
муниципа
льного
района
отдел
организац
ионно
кадрового
обеспече
ния
Исполнит 
ельного 
комитета 
Азнакаев 
ского 
муниципа 
льного 
района

1.17.
Разработка с
участием
общественны
х
объединений,
уставной
задачей
которых
является

кол ич ест. 
во

2015-
2026

Помощни 
к : главы 
по
противод
ействию
коррупци
и
обществе
нный
Совет

Соверше
нствован
ие
инструме 
нтов и 
механиз 
мов
противод 
ействия 
коррупц 
ии, в том 
числе 
правовы 
х и
организа 
ционных. 
проценто 
в

100 100

2015-
2026

Повыше
ние
эффекта
вности
правовог
о
регулиро 
вания 
отношен 
ий в

100





участие в Азнакаев
противодейст ского
ВИИ муниципа
коррупции, льного
общественны района
х советов и отдел
других организац
институтов ионно
гражданског кадрового
о общ ества обеспече
комплекс ния
организацио Исполнит
нных, ельного
разъяснитель комитета
ных и иных Азнакаев
мер по ского
соблюдению муниципа
муниципальн льного
ыми района
служащими
запретов,
ограничений
и
требований,
установленн
ых в целях
противодейст
вия
коррупции, в
том числе
касающихся
получения
подарков,
выполнения
иной
оплачиваемо
й работы,
обязанности
уведомлять
об
обращениях в
целях
склонения к
совершению
коррупционн
ых
правонаруше

: i  Г !
1 :- г . , . 

-

сфере 
противод 
ействия 
коррупц 
ии,
устранен
ие
правовы
х
пробелов 
и
противор 
ечий в 
данной 
сфере, 
проценто 
в

ii.





г II !НИИ
; ■ U

----г-'-—гг
1 I  ‘ г  : ............

• ||* М.И 4 1 ii * .; ! ii it ; --------г Ii
1

1 ;»■ 1 ; •; ;
■ ■1. ! i il, . j| • i! I j

1.18.
Обеспечение 
контроля за 
применением 
предусмотре 
иных
законодатель
ством мер
юридической
ответственно
сти в каждом
случае
несоблюдени
я запретов,
ограничений
и
требований, 
установленн 
ых в целях 
противодейст
ВИЯ
коррупции

Помощни 
к главы 
по
противод 
ействию 
коррупци 
и (по 
согласова 
нию), 
отдел 
организац 
ионно
кадрового 
обеспече 
ния
Исполнит
ельного
комитета
Азнакаев
ского
муниципа
льного
района

2015-
2026

Повыше
ние
эффекти
вности
правовог
0
регулиро
вания
отношен
ий в
сфере
противод
ействия
коррупц
ии,
повышен
ие
персонал
ьной
ответств
енности,
орган изо
ванности
и
професси 
онализма 
в работе 
по
противод
ействию
коррупц
ии,
проценто
в

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.19.
Обеспечение 
выполнения 
требований 
законодатель 
ства о 
предотвраще 
НИИ и 
урегулирован 
ии конфликта

Помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и (по
согласова
нию),
Комиссия

2015-
2026

Достиже
ние
безукори
зненного
служебн
ого
поведени
я
муницип
альных

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



интересов на по
государствен урегулир
ной ованию
гражданской конфликт
и а
муниципальн интересов
ой службе. В
этих целях
провести
работу по
выявлению
случаев
несоблюдени
я лицами,
замещающим
и должности
муниципальн
ой службы
требований о
предотвраще
НИИ или об
урегулирован
ии конфликта
интересов.
Каждый
случай
несоблюдени
я указанных
требований
предавать
гласности и
применять к
лицам,
нарушившим
эти
требования,
меры
юридической
ответственно
сти,
предусмотре
иные
законодатель
ством.
Обеспечить
ежегодное

,| обсуждение
и  Г 1 1:

служащ и
х,
количест
во



•f i i ±



Ьопроса о 
состоянии 
этой работы 
и мерах по ее 
совершенств 
ованию на 
заседаниях 
комиссий по 
координации 
работы по 
противодейст 
вию
коррупции 1 
Азнакаевско 
м
муниципальн 
ом районе

1.20.
Утверждение 
и исполнение 
годовых 
планов работ 
комиссии по 
коорди
нации работы 
по
противодейст 
вию
коррупции

Помошни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и

2015-
2026

--- г-

Повыше 
ние
эффекти 
вности 
правовог 
о
регулиро 
вания 
отношен 
ий в 
сфере 
противод 
ействия 
коррупц 
ии, 
повышен 
ие
персонал 
ьной 
ответств 
енности, 
организо 
ванности 
и
професси 
онализма 
в работе 
по
противод





ействию
коррупц
ии,
проценто
в

1.21
Проведение 
на
территории 
Азнакаквског 
о
муниципальн 
ого района 
акции 
«Народная 
инвентаризац 
ии» для 
сокращения 
коррупционн 
ых
проявлений и 
преду прежде 
ния
нарушений 
водного и 
лесного 
законодатель 
ства, в целях 
привлечения 
населения 
для
выявления 
правонаруше 
ний,
связанных 
незаконным 
использовани 
ем
застройкой 
лесов
водоохранны 
х зон
Принять 
меры для 
пресечения 

I выявленных

Помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и ТОУ 
Роспотре 
бнадзора 
в РТ в 
Бугульми 
иском, 
Азнакаев 
ском, 
Бавлинск 
ом
районах

2015-
2026

Создание
организа
ционно-
правовы
х
условий, 
в целях 
привлече 
ния
населени 
я для 
выявлен 
ия
правонар
ушений,
связанны
х с
незаконн
ым
использо 
ванием и 
застрой к 
ой лесов 
и
водоохра
нных
зон.

100 100 100 100 100

_JLLL
I •:! i:





нарушений и
устранения
их
последствий.

i ■ -i-
- - - !- - Г 7

»■■■■> 1 ы Ч !! j

■ И '
!

1.22. {омиссия ежеква Повыше - - - -

Осуществлен по ртальн ние

ие контроля соблюден 0 эффекти

за И Ю вности

соблюдением требован правовог

лицами, ий к 0
замещающим служебно ре гул и ро

и должности му вания

муниципальн (должное отношен

ой службы, тному) ий в

требований поведени сфере

законодатель ю и противод

ства урегулир ействия

Российской ованию коррупц

Федерации о конфликт ии,

противодейст а устранен

вии интересов ие

коррупции, (по правовы

касающихся согласова X

предотвраще нию), пробелов

ния и отдел противор

урегулирован организац ечий в

ия конфликта ионно данной

интересов, кадрового сфере,

привлечение обеспече проценто

к ния в.

дисциплинар Исполнит 1
ной ельного 1

i
ответственно комитета

1 1
сти лиц, Азнакаев 1

1

несоблюдаю ского
1

щих муниципа i

установленн льного
ые требовани района

1.23. отдел раз в Повыше - - - г

Принятие орган H3aL1 полугс ние 1
{

мер п<э ионно- дие эффекти

повышению кадровоп3 вности i
эффективное обеспече правовог i

ти кадрово й ния о ■

работы в Исполни г регулирс J--





части, ельного ' ■ вания
касающейся комитета отношен
ведения Азнакаев ий в
личных дел ского сфере
лиц, муниципа противод
замещающих льного ействия
муниципальн района коррупц
ые ии,
должности и устранен
должности ие
муниципальн правовы
ой службы, в X
том числе пробелов
контроля за противор
актуализацие ечий в
й сведений, данной
содержащихс сфере,
я в анкетах, проценто
представляем в.
ых при
назначении
на указанные
должности и
поступлении
на такую
службу, в
целях
выявления
возможного
конфликта
интересов

1.24. отдел раз в Повыше
Специализир организац полу го ние
ованное ионно дие эффекта
обучение кадрового вности
муниципальн обеспече правовог
ых ния о
служащих, Исполнит ре гул и ро
впервые ельного вания
поступивших комитета отношен
на Азнакаев ий в
муниципальн ского сфере
ую службу муниципа противод
для льного ействия
замещения района коррупц
■должностей,

J ; Г ' ! ' ии, г,



\

Повыше
ние
эффекти
вности
правовог

раз в 
полуго 

дие

регулиро
ван ия
отношен
ий в
сфере
противод
ействия
коррупц
ии,
устранен
ие
правовы

пробелов
противор
ечий в
данной
сфере,
проиенто

включенных 
перечни| 

должностей, 
установленн 
ые
нормативны 
ми
правовыми 
актами, по | 
образователь 
ным
профаммам 

области I 
противодейст | 
вия
коррупции 

1.25.
Ежегодное
специализир
ованное
повышение
квапификаци
и
муниципапьн
ых
служащих, в
должностные
обязанности
которых
входит
участие в
противодейст
вии
коррупции

отдел 
организац 
ионно
кадрового 
обеспече 
ния
Исполнит 
ельного 
комитета 
Азнакаев 
ского 
муниципа 
льного 
района

устранен
ие
правовы
х
пробелов
противор
ечий в
данной
сфере,
проценто
в.

2.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов



2.1.
Совершенств
ование
системы
нормативных
правовых
актов,
устанавлива
ющих
порядок
проведения
антикоррупц
ионной
экспертизы
муниципальн
ых
нормативных
правовых
актов и
проектов
нормативных
правовых
актов

помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и
юридичес 
кий отдел

2015-
2026

Создание
условий
для
обязател 
ьного 
проведе
ния анти
коррупц 
ионной 
экспер
тизы 
муни
ципальн 
ых
норматив
ных
правовы 
х актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовы 
х актов, в 
том 
числе 
неза
висимой 
антикорр 
упционн 
ой
эксперти
зы,
проценто
в

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 '100

2.2. Принятие
практических
мер по
организации
эффективног
о проведения
антикоррупц
ионной
экспертизы
нормативных
правовых
актов j« и

помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и
юридичес 
кий отдел

i ti.-i i> :

2015-
2026

Соверше
нствован
ие
организа
ции
работы
по
проведен
ИЮ

антикорр
упционн
ой
' ....f . . . .

ОО оО

100 100

оО

100

it
t 1

о О 100

i

100

оо

100

i

100

\ i •i 1 i ;



проектов
нормативных
правовых
актов,
ежегодного
обобщения
результатов
ее
проведения, в
том числе
независимой
антикоррупц
ионной
экспертизы

жсперти
зы
норматив
ных
правовы 
х актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовы 
х актов, 
проценто 
в

2.3.
Обобщение и 
представлени 
е
информации
по
установленно
й форме о
проведения
антикоррупц
ионной
экспертизы
муниципальн
ых
нормативных 
правовых 
актов в 
Министерств 
о юстиции РТ

юридичес 
кий отдел

2015-
2026

Соверше 
нствован 
ие
организа
ции
работы
по
проведен
ию
антикорр
упционн
ой
эксперти
зы
норматив
ных
правовы 
х актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовы 
х актов, 
про
центов, 
ежекварт 
апьно 
по мере 
необ- 
ходимост 
и

и



гиги3 гг а. т — т



2.4.
Обеспечение
размещения
на
официальном
сайте
Азнакаевског
о
муниципальн 
ого района 
проектов 
нормативных 
правовых 
актов в целях 
проведения 
независимой 
общественно 
й
антикоррупц 
ионной 
экспертизы в 
соответствии 
с
действующи
м
законодатель
ством

2015-
2026

Ж

Информи
рование
населени
я и
обществе
нности о
принима
емых
норматив
ных
правовы 
х актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовы 
х актов: 
вовлечен 
ие
институт
ов
граждане
кого
общества
в
реализац
ию
муницип
альной
антикорр
упционн
ой
програм
мы;
повышен
ие
качества
правотво
рческой
деятельн
ости
органов
местного
самоупра
вления,
про це нто



Соверше
нствован

Помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и,юридич
еский
отдел

2 .6 .
Привлечение
представител
ей
институтов 
гражданског 
о общества 
при
разработке
проектов
нормативных
правых актов
по вопросам
противодейст
вия
коррупции

организа
ции
работы
по
проведен
ию
антикорр
упционн
ой
эксперта
зы
норматив
ных
правовы 
х актов и

проектов
проценто

.5.
Осуществлен
ие
взаимодейств
ия с
Азнакаевско
й городской
прокуратуре
й при
проведении
антикоррупц
ионной
экспертизы
проектов
муниципальн
ых
нормативных 
-правовых 
актов

юридичес 2015- 
кий отдел 2026

СОверше
нствован
ие
организа
ции
работы
по
проведен
ию
антикорр
упционн
ой
эксперти
зы
норматив
ных
правовы 
х актов и 
их
проектов
проценто
в

1О0 : 100 : :ш 0



2.7. Внесение 
изменений в 
уставы 
подведомств 
енных
организаций, 
трудовые 
договоры с 
руководителя 
ми и 
работниками 
подведомств 
енных
организаций 
в части норм, 
регулирующ 
их вопросы 
предотвраще 
ния и 
урегулирован 
ия конфликта 
интересов.

Помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и
юридичес
кий отдел
Исполнит
ельного
комитета
Азнакаев
ского
муниципа
льного
района

2019
год

Соверше
нствован
ие
организа
ции
работы
по
проведен
ию
антикорр
упционн
ой
эксперти
зы
норматив
но
правовы 
х актов и 
проектов 
норматив 
ных
правовы 
х актов

: 1 I

3.Антикоррупционный мониторинг

3.1.
Проведение
мониторинга
деятельности
органов
местного
самоуправле
ния
Азнакаевског
о
муниципальн 
ого района по 
реализации 
антикоррупц 
ионных мер и 
оценки их 
эффективное 
ти

Комитет 
РТ по 
социальн 
0-
экономич
ескому
монитори
нгу

2015-
2026

Оценка
эффекти
вности
антикорр
упционн
ой
деятельн
ости
структур
ных
подразде
лений
органов
местного
самоупра
вления,
количест
во

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.2.
Проведение

помощни 
.к главы

2015-
2026

Обеспече
ние

1
. 1

1 1 1 1 1 1
1 1

1 1 1 1 1

• . ■ 1 Ал-*- ' „ .у ;;.-  . 1 - -Д, , i-.Ы- 1 L—J____________ .4



социологичес ' 1 ! ПО
ких опросов противод
общественно ействию
го мнения коррупци
населения о и
состоянии юридичес
коррупции и кий
антикоррупц отдел,
ионной управлен
деятельности ие
в органах образован
местного ия,
самоуправле управлен
ния, ие
обобщение и культуры,
анализ управлен
полученных ие спорта.
результатов с управлен
дальнейшим ие по
для делам
выработки молодежи
конкретных >
антикоррупц обществе
ионных нные
мероприятий организац

3.3. 
Организация 
и
осуществлен 
ие
мониторинга

ии (по 
соглашен 
ию), 
главы 
поселени 
й

помощни 
к главы 
по 
противод 
ействию 
коррупци

г — ;
гласност.
и
принима
емых
антикорр
упционн
ых мер;
вовлечен
ие
институт
ов
граждане
кого
общества
в
антикорр
упционн
ую
деятельн 
ость, 
изучение 
фактичес 
кого 
состояни 

и
структур
ы
коррупц
ИИ
Азнакаев 
ском 
муницип 
альном 
районе, 
количест 
во
(определ 
яется 
ежегодно 
)

2015-
2026

Активно
е
привлече
ние
антикорр
упционн



вовлеченност 
институтов 

гражданской 
общества в 

реализацию 
антикоррупц 
ионной 
политики

и
юридичес
кий
отдел,
управлен
ие
образован
ия,
управлен
ие
культуры,
управлен
ие спорта,
управлен
ие по
делам
молодежи

обществе
нные
организац 
ии (по 
соглашен 
ию), 
главы 
поселени 
й

J.4.
Мониторинг 
материалов 
местных 
средств 
массовой 
информации 
на тему 
коррупции, 
выявление 
публикаций и 
сообщений I 
средствах 
массовой 
информации 
о фактах 
коррупции 
органах 
■местного;

помощни 
к главы 
по
противод
ействию
коррупци
и
юридичес 
кий 
отдел, 
отдел по 
связам 
обществе 
нностью 
и СМИ

2015-
2026

ои
деятельн 
ости 
более 
широког 

круга 
представ 
ителей 
обществе 
нности, 
повышен 
ие
эффекта
вности
антикорр
упционн
ой
деятельн 
ости, 
количест 
во
(определ 
яется 
ежегодно 
)

Отслежи 
вание 
изменени 
й
количест 
ва и 
качества 
размещае 
мых 
антикорр 
упционн 
ых
материал 
ов, 
обеспече 
ние 
эффекта 
вной 
реализац



r ±



, ! ■ 'i  самоуправле
ния и
организации
их проверок

3.5.
Мониторинг 
качества 
предоставлен 
ия
муниципальн 
ых услуг при 
использовани 
и
администрат 
ивных
регламентов, 
в том числе 
путем 
опросов 
конечных 
потребителей 
услуг

МБУ
«МФЦ»

2015-
2026

ии ........
антикорр
упционн
ой
политики
>
постоянн
о

Повыше
ние
качества
предоста
вления
муницип
апьных
услуг,
ежекварт
ально

3.6.
Обобщение и 
анализ 
работы 
органов 
местного 
самоуправле 
ния п0
рассмотрени 
ю обращений 
граждан и 
организаций 
о фактах 
проявления 
коррупции

помощни 
к главы 
по
противод 
ействию 
коррупци
и, общий 
отдел 
отдел по 
работе с 
обществе 
нностью 
и СМИ

2015-
2026

Соверше
нствован
ие
антикорр
упционн
ой
деятельн 
ости, 
ежекварт 
ально

2015-
2026

(

Предупр
еждение
коррупц





ионных 
правонар 
ушений, 
постоянн 
о

3.8. управлен 2015- Изучение
Проведение ие 2026 фактичес
мониторинга образован кого
выполнения ия состояни
подведомств управлен я и
енными ие структур
организация культуры, ы
ми управлен коррупц
требований ие спорта, ИИ,
Федеральног управлен выработк
о закона «О ие по а мер по
противодейст делам усилени
вии молодежи ю
коррупции» , ФБП, 

ПИЗО
противод
ействия
коррупц
ИИ,
количест
во
меропри
ятий

4.1. отдел по 2015- Формиро
Информацио работе с 2026 вание
нное обществе антикорр
сопровожден нностью упционн
ие и СМИ ого
мероприятий сознания
антикоррупц граждан.
ионной постоянн
направленно о
сти

4.2. юридичес 2015- Формиро
Организаци кий отдел, 2026 вание
я отдел по обществе
проведения работе с иного
заседании, обществен мнения
«круглых ностью и об
СТОЛОВ»!, | СМИ { ; активира

^Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

А. : •

Текущее финансирование

-V - JL 2



• бри _̂ ИНГОВ

и
конференци
й по
вопросам
противодей
ствия
коррупции

4.3. Участие 
должности 
ых лиц в 
мероприяти 
ях, направ
ленных на 
антикорруп 
ционное 
просвещени 

граждан 
путем учас
тия в теле
передачах, 
радиопрогр 
аммах, пос
вященных 
вопросам 
противодей 
ствия кор
рупции 
различных 
сферах жи- 
знедеятельн 
ости, разъя
снение ан- 
тикоррупци 
онного за- 
конодательс 
тва в ста
тьях, разме 
щаемых 
печатных 
электронны 
х средствах 
массовой 
информаци

филиал 
ОАО 
«Татмедиа
»
районная
газета
«Маяк»
ООО
«Азнакаев
ская
телерадио
компания
«АРТ»

2015-
2026

в

ТГ----- |-----Г
ции .мер 
по
противод
ействию
коррупц
ии,
количест
во

ТГГ1

Обеспече
ние
реализац 
ии прав и 
законных 
интересо 
в
граждан, 
юридиче 
ских лиц, 
сокраще 
ние
условий
способст
вующих
соверше
нию
коррупц 
ионных 
правонар 
ушений 
постоянн 
о



Текущее финансирование



- 1 4.4.
Реализация 
комплекса 
просветител 
ьских и 
воспитатель 
ных мер по 
разъяснени 
ю
ответственн 
ости за 
преступлен
ИЯ
коррупцион
ной

Управлен
ие
образован
ИЯ,
Управлен
ие по
делам
молодежи,
Управлен
ие
культуры,
Управлен
ие
физическо 
й культуре 
и спорта

2015-
2026

Обеспече
ние
реализац 
ии прав и 
законных 
интересо 
в
граждан, 
юридиче 
ских лиц, 
сокраще 
ние
условий
способст
вующих
соверше
нно
коррупц
ионных
правонар
ушений,
количест
во
меропри
ятий
определя
ется
ежегодно

1 I 1 I :

I

4.5.
Своевремен
ное
информиро
вание
муниципаль
ных
служащих
об
изменениях
антикорруп
ционного
законодател
ьства

Отдел
организац
ионно -
кадрового
обеспечен
ия,
кадровые
службы,
ответстве
нное за
работу по
профнлакт
ике
коррупцио 
иных и 
иных
правонару
шений

2015-
2026

Повыше
ние
ответстве
нности
муницип
апьных
служащи
х,
снижени
е
коррупци
онных
рисков,
по мере
необходи
мости

л  .. >' ; 1 1 s -
.  . ; П: i .... if f  ц И1 . . .  1 ■ i : iI ^  1 : , - J, s*,i ; ii ' i' 1 • x % ' <-4 i. >tvhi —i--- i--- l 1 *J lvH> I U lv. I



отдел по 
работе с 
обществен 
ностью и 
СМИ

2015-
2026

второе
полугод

ие Привлеч
ение
внимани

2015- населени
2026 я и

второе молодеж
полугод и »

ие

4.9.
Организаци 
я конкурса 
плакатов 
«Молодежь

4.6.
Размещение
социальной
рекламы
антикорруп
ционной
направленн
ости, в том
числе и
через
средства
массовой
информаци
и

4.7.
Обеспечени
е
постоянног
о
обновления
информаци
и по
противодей
ствию
коррупции
на
официально 
м сайте 
Азнакаевск 
ого
муниципапь 
ного района

4.8.
Антикорруп 
ционный 
КВН и иные 
мероприяти 
я игрового 
характера

помощник 
главы по 
противоде 
йствию 
коррупци
и, отдел 
организац 
ионно
кадрового 
обеспечен 
ия,
юридичес 
кий отдел

2015-
2026

Обёспече
ние
антикорр
упционн
ого
воспитан
ия,
количест
во
меропри
ятий

Обеспече 
ние 
антикорр 
упционн 
ого
воспитан 
ия, 
постоянн 
о





против
коррупции»

проблема
м

||> \ :5. i (’ •i

4.10.
Встреча
представите
лей
правоохран
ительных
органов с
рабочей
молодежью
по вопросам
противодей
ствия
коррупции

Управлен
ие по
делам
молодежи,
МБУ
«МЦ»

2015- 
2026 

Первое 
полу ГОД 

ие

коррупци 
и и ее 
последст
ВИЙ,

вовлечен
ие их в
процесс
противод
ействия
коррупци
и
колимеет 
во
человек

25 30 35 40 45 50 55 60

4.11.
Антикорруп
ционный
квест
«Скажи
коррупции
нет!!!» в
детских
оздоровите
льных
лагерях
района

2015-
2026

Первое
полугод

ие

19
2

200 200 200 200 20
0

250 300 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 3,0 3,0

4.12.
Веломараф
он
«Молодежь
против
коррупции»

2015-
2026

Первое
полугод

ие

25 30 35 45 50 Бо
ле
е

50

60 65 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0

4.13. Акция
«Большая
стирка с
населением
города
Азнакаево

2015-
2026

Первое
полугод

ие

10
0

150 200 200 300 30
0

350 350 350 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 5,0 5,0

4.14. Акция 
«Закатай 
коррупцию 
в банци» |

1 *1 г .
I |

.  f-.-i ■

2015-
2026

Первое
полугод п •> |t? .

10
0

• li

150

$ -

200

i i i .

200

-! .... i н

200 30
0

М

350

1. -Щ

350

.....I

350

- !U
• : -f-v ■

К

.....! !.. i - i - _L _

0,0 0,0 0,0 3,5 0,0

i V

3,5 3,5 3,5



4.15.
Проведение
классных
часов,
посвященн
ых
междунаро 
дному Дню 
борьбы с 
коррупцией

Управлен
ие
образован
ия

. J.. j -*'• i/ \  i  I •

4.16.
Проведение
муниципаль
ного
конкурса
сочинений
на
антикорруп
ционную
тему

4.17. 
Проведение 
анкетирова 
ния
родителей 
учащихся 
воспитании 
ков
рамках 
борьбы 
коррупцией

4.18. 
Проведение 
муниципаль 
ной игры -  
квеста 
(игра, 
требующая 
решения 
задач по 
мере
продвижен

2015-
2026

Обеспече| 
ние 
антикорр 
упционн 
ого 
воспитан 
ия, охват] 
учащихс
я,
проценто



0,0

0,0

0,0

т
■I :

0,0 0,0

0,0 6,4

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



ия по
сюжету) для 
учащихся 8- 
11 классов 
«Коррупция 
как фактор 
нарушения 
прав
человека»

4.19.
Организаци 
я встреч 
школьников 
с
работникам
и отдела
МВД,
прокуратур
ы, суда по
вопросам
противодей
ствия
коррупции

4.20.
Проведение
конкурса
видеоролик
ов,
презентаци 
й на
правовую 
тематику

4.21.
Проведение 
лекционных 
занятий для 
школьников 
8-11 классов 
«Историчес 
кие корни 
коррупции. 
Борьбы с 
коррупцией



4.22.
Организаци 
я раздачи 
памяток для 
учащихся, 
родителей 
воспитании 
ков «Как 
противосто 
ять
коррупции»

4.23.
Проведение 
обще школь 
ных
родительск 
их собраний 
«Антикорру 
пционная 
политика 
государства 
»

10
о

Привлеч
ение
внимани
я
населени 
я к
проблема 
м
коррупци 
и и ее 
последст 
вий, 
охват 
родитель 
ской 
обществе 
нности,

4.24. Помощни
Проведение к главы по
общественн противоде
ых йствию
обсуждений коррупци

(с и
привлечени обществен
ем ный Совет
экспертного Азнакаевс
сообщества, кого
членов муниципа
общественн льного
ых советов, района
действующ
их в
муниципаль
ном районе'

ежегод 
но

40

Привлеч 
ение 
внимани 
я
населени 
я к |
проблема 
м
коррупциI 
и и ее I 
последст 
вий.





отчетов о 
реализации 
муниципаль 
ной
программы
противодей
ствия
коррупции.

4.25.
Размещение 
отчета о 
реализации 
муниципаль 
ной
программы
противодей
ствия
коррупции
в
информаци
онно-
телекоммун
икационной
сети
«Интернет»
на
официально
м сайте в
разделе
«Противоде
йствие
коррупции»

Помощни
к главы по
противоде
йствию
коррупци
и

4.26.
Принятие 
должности 
ыми лицами 
кадровой 
службы, 
ответственн 
ыми за 
работу по 
профилакти 
ке
коррупцион 
ных. и иных

отдел 
орган изац 
ионно
кадрового 
обеспечен 
ия
Исполнит
ельного
комитета
Азнакаевс
кого
муниципа
льного

ежегод 
но, до 1 
февраля

раз в 
полугод 

ие

Обеспече
ние
открытое
ти в
деятельн
ости
органов
местного
самоупра
вления,
доступно
сть
размеще
нной
информа
ции для
населени
я.

Повыше
ние
эффектив
ности
правовог
о
регулиро
вания
отношен
ий в
сфере
противод
ействия
___Ч_ Ш__



Привлеч
ение
внимани

ежегод
но

населени

проблема

Ге
правонаруш
ений, мер 
по
повышению 
информиро 
ванности о 
требования 
X
законодател 
ьства
Российской 
Федерации 
и
Республики 
Татарстан 
противодей 
ствии 
коррупции 
и
неотвратим 
ости
наказания 
за их
нарушение,
лиц,
замешающи
х
должности 
муниципаль
ной
службы, 
членов 
общественн 
ых советов.

района коррупциI
и,
устранен
ие
правовых I 
пробелов 
противор 
ечий в | 
данной 
сфере, 
проценто 
в.

действующ
их в
муниципаль
ных
районах.

4.27. Помощни
Проведение к главы по
общественн противоде
ых йствию
обсуждений коррупци

(с и
привлечени обществен





ем
экспертного
сообщества,
членов
общественн
ых советов,
действующ
их в
муниципаль
ном районе)
отчетов о
реализации
муниципаль
ной
программы
противодей
ствия
коррупции.

ный Совет 
Азнакаевс 
кого
муниципа
льного
района

1 !
М

коррупци 
и и ее 
последст 
вий.

1 . » i

4.28.
Размещение 
отчета о 
реализации 
муниципаль 
ной
программы
противодей
ствия
коррупции
в
информаци
онно-
телекоммун
икационной
сети
«Интернет»
на
официально
м сайте в
разделе
«Противоде
йствие
коррупции»

Помощни
к главы по
противоде
йствию
коррупци
и

ежегод 
но, до 1 
февраля

Обеспече
ние
открытое
ти в
деятельн
ости
органов
местного
самоупра
вления,
доступно
сть
размеще
нной
информа
ции для
населени
я.

4.29.Интелл 
ектуальная 
и ф а  К2,

Управлен 
ие по 
делам

: |  'J 1

2015-
2026

■4 ■ . ' i f .  

...... I! i< 1
> ] '  . 4 s L .v , r

8 •» .... . i s а

i! И i . : . ; ;  

.. . i . .  L 1 .... : li :

4,9

f t  i i i)  i ч ;
j , ...

1 JJbJJ



молодежи.
МБУ
«МЦ»

посвященна

антикорруп
ционной
пропаганде

Управлен 
ие по 
делам 
молодежи.
МБУ
«МЦ»

4.31.
Туристичес 
кий слет для 
рабочей 
молодежи в 
рамках Дня 
молодежи

Управлен 
ие по 
делам 
молодежи.
МБУ
«МЦ»

4.32.
Междунаро 
дный день 
борьбы с 
коррупцией 
Подведение 
итогов 

I конкурса 
видеоролик 
ов
«Молодежь
против
коррупции»

Управлен 
ие пс 
делам 
молодежи,
МБУ
«МЦ»

4.33.
Проведение 
районо
городского 
мероприяти 
я «Правовая 
игра для 

I подростков 
«Человек и 
закон» по 
вопросам 
антикорруп

4.30. «Папа У правлен 
попал!» в ие по 
рамках делам
празднован молодежи, 
ия для отца I МБУ 

«МЦ»





ционного
поведения»

5. Обеспечение открытое™ о доступности для населения деятельности государственных и муниципальных органов, укрепление их связи с гражданским обществом, стимулирование
антикоррупционной активности общественности.

5.1.
Контроль
за
соблюдени
ем
руководит 
елями и 
работника 
ми
подведомс
твенных
организац
ий
требовани
й уставов
подведомс
твенных
организац
ий и
трудовых
договоров,
в том
числе с
привлечен
ием лиц,
на которых
распростра
няются
требовани
я о
предотвра
щении и
урегулиро
вании
конфликта
интересов
к
ответствен 
ности в 
случае 
несоблюде

Помощник
главы по
противодей
ствию
коррупции
(по
согласован
ию), отдел
организаци
онно-
кадрового
обеспечени
я
Исполните
льного
комитета
Азнакаевск
ого
муниципал
ьного
района

Раз в 
полугод

ие

Соверше 
нствован 
ие
организа
ции
работы
по
проведе 
нию 
антикор 
рупцион 
ной 
эксперти 
зы
нормати 
в но
правовы 
х актов и 
проекто 
в
нормати 
вных 
правовы 
х актов



НИЯ этих 
требовани

Зашита 
прав и 
законны

ежеквар
тально

5.2. Помощник
Повышени главы по
е противодей
эффективн ствию
ости коррупции
деятельное
ти по
информир
ованию
обществен
ности о
результата

интересо

граждан
от
коррупц
ионных
появлен

антикорру 
пционной 
работы в 
муниципал 
ьном
районе в 
том числе 
проводимо

участием
помощник
ов глав
районов по
вопросам
противоде
йствия
коррупции
должности
ых лиц
кадровой
службы,
ответствен
ных за
работу по
профилакт
ике
коррупцио 
иных и 
иных





правонару
шений

6. Совершенствование организации деятельности по размещению муниципального заказа

6 . 1.

Проведени 
е анализа 
закупок 
под
ведомствен 
ных орга
низаций, 
осуществля 
емых в 
соответств 
ии с Феде
ральным 
за-коном от 
18.07.2011г 
. №223-Ф3 
«О закуп 
ках това
ров, работ, 
услуг от
дельными 
видами 
юридическ 
их лиц», 
целях 
недопущен 
ия
возникнове 
ния кон
фликта ин 
тересов 
между 
участником 
закупки 
заказчиком 
, а также 
иных пра- 
вонарушен 
ий.

Помощник
главы по
противоде
йствию
коррупции
сектор
закупок
Исполните
льного
комитета
Азнакаевс
кого
муниципал
ьного
района

Раз в 
полугод 

ие

в

6 .2. 
Проведени

Помощник

Повыше
ние
уровня
прозрач
ности по
осущест
влению
закупок.

раз в 
полугод

Повыше
ние



e

обществен
Н О Г О

обсуждени  
я закупок 
товаров, 
работ, 
услуг для 
обеспечени 
я муници
пальных 
нужд, в 
случае если 
начальная 
(минималь 
ная) цена 
контракта 
составляет 
более 5 
млн.рублей

противоде
йствию
коррупции
сектор
закупок
Исполните
льного
комитета
Азнакаевс
кого
муниципал
ьного
района

ие уровня 
прозрачн 
ости по 
осуществ 
лен ию 
закупок.

1 1 !
1

--------- Г-7
!

1 : ! .
[ !  1 1 . . ...v  у*'"*

!
!

i i ! i ! ( I
и .
i ? . '

!.i
" Г !

1 ;

ИТОГО 311
1

3676 3828 3862 4017 41
82

4412 “ “ “

'

25,0 0,0 17,
6

25,0 0,0 25,
0

25,0 25,0

I
,+r *

{•


